П Р О Т О К О Л

вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе по

закупке услуг по техническому обслуживанию и администрированию

информационной инфраструктуры Евразийской экономической

комиссии в 2023 году

от 23 ноября 2022 г.                                                                         №1061/1

Председатель конкурсной комиссии по проведению открытого

конкурса по закупке услуг по техническому обслуживанию и

администрированию информационной инфраструктуры Евразийской

экономической комиссии в 2023 году (далее – Конкурсная комиссия),

директор Департамента управления делами Некрашевич В.В.

Присутствовали Члены Комиссии:

Шмойлов В.Д. - начальник отдела организации и эксплуатации

информационно-коммуникационных систем и

вычислительной техники Департамента

управления делами (заместитель председателя

конкурсной комиссии)

Бастрон А.А. - консультант отдела организации и эксплуатации

информационно-коммуникационных систем и

вычислительной техники Департамента

управления делами (секретарь конкурсной

комиссии)

Алхимов П.Н. - заместитель начальника отдела организации и

эксплуатации информационно-

коммуникационных систем и вычислительной

техники Департамента управления делами

Галл М.В. - помощник Председателя Коллегии Секретариата

Председателя Коллегии

Кропф А.Ф. - консультант отдела организации и эксплуатации

информационно-коммуникационных систем и

вычислительной техники Департамента

управления делами

Мирзаев А.С. - заместитель начальника отдела правового

обеспечения деятельности Комиссии Правового

департамента

2

Моисеев С.Г. - консультант отдела организации и эксплуатации

информационно-коммуникационных систем и

вычислительной техники Департамента

управления делами

Савенкова Е.Ю. - советник отдела финансовой экспертизы и

договорной работы Департамента финансов

1. Вскрытие конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе

по закупке услуг по техническому обслуживанию и администрированию

информационной инфраструктуры Евразийской экономической комиссии в

2023 году (далее – Конкурс), проводит Комиссия по адресу: Российская

Федерация, 115114, г. Москва, ул. Летниковская, д. 2, стр. 2 (корп. «С») в 12:00

часов по московскому времени 23 ноября 2022 года.

2. В срок указанный в извещении о проведении Конкурса было

получено 5 (пять) заявок на участие в Конкурсе.

Конверты с заявками запечатаны и маркированы надлежащим образом.

На процедуре вскрытия конвертов с заявками на участие в Конкурсе

присутствовали представители участников размещения заказа, которые

отметились в журнале регистрации представителей участников размещения

заказа.

3. Комиссией вскрывается конверт с заявкой на участие в Конкурсе:

3.1 Регистрационный номер заявки – 1.

Все листы заявки на участие в Конкурсе прошиты и пронумерованы.

Количество листов, прилагаемых к заявке согласно описи – 520 (пятьсот

двадцать).

Наименование организации Акционерное общество

«МЕЖОТРАСЛЕВОЙ ЦЕНТР

МОНИТОРИНГА» (АО «МЦМ»)

Место нахождения 115035, г. Москва, ул. Садовническая, д.44,

стр.1, эт.1, ком.105

Дата и время подачи

предложения
21 ноября 2022 года в 15:45

№
Перечень документов, представленных участником размещения

заказа в соответствии с извещением о проведении Конкурса

1 Форма № 1 Опись документов ТОМ I

2 Форма № 2 Заявка на участие в Конкурсе

3 Форма 3 Общие сведения об участнике

4 Форма 4 Сведения о квалификации участника размещения заказа

5 Форма 5 Предложения о качестве оказываемых услуг

3

№
Перечень документов, представленных участником размещения

заказа в соответствии с извещением о проведении Конкурса

6 Выписка ЕГРЮЛ от 09.11.2022

7
Копия решения о назначении, приказ о назначении на должность

генерального директора

8
Копия бухгалтерского баланса и отчета о финансовых результатах

(отчет о прибылях и убытках) за последний отчетный период

9
Копия налоговой декларацию по налогу на прибыль за последний

отчетный

10
Копия налоговой декларацию по НДС за последний отчетный

период

11
Справка ИФНС № 329341 об отсутствии задолженности от

23.10.2022

12 Копия Устава

13
Копия Лист записи о государственной регистрации изменений от

09.07.2015 г.

14 Копия Лист записи о государственной регистрации изменений от

16.08.2021 г

15 Копия Лист записи о государственной регистрации изменений от

12.04.2022 г.

16 Копия Свидетельство о государственной регистрации

17 Копия свидетельства о внесение записи в ЕГРЮЛ

18 Копия свидетельства о регистрации в налоговом органе

19 Решение об одобрении или о совершении крупной сделки

20 Копия Выписка из реестра членов саморегулируемой организации

21 Декларация о соответствии требованиям документации

22 Копия Сертификата ИСО 9001

23 Расценки услуг по монтажу сетей (ЛВС, СКС) (Приложение 6 к ТЗ)

24 Копия выписки из реестра ГГ-компаний

25 Форма № 1 Опись документов ТОМ II

26 Приложение к сведениям о квалификации участника размещения

заказа - Кадры

27 Приложение к сведениям о квалификации участника размещения

заказа - оборудование и другие материальные ресурсы

28 Форма № 1 Опись документов ТОМ III

29 Приложение к сведениям о квалификации участника размещения

заказа - Сведения о производственной деятельности организации

4

Критерии оценки и сопоставления заявки на участие в Конкурсе:

№

Наименование критерия оценки и

сопоставления заявок на участие в

Конкурсе

Предложение участника

размещения заказа

1 Цена заявки
36 000 000,00 (тридцать шесть

миллионов) рублей 00 копеек

2 Квалификация участника Подтверждается документально

3.2 Регистрационный номер заявки – 2.

Все листы заявки на участие в Конкурсе прошиты и пронумерованы.

Количество листов, прилагаемых к заявке согласно описи – 74 (семьдесят

четыре).

Наименование организации Общество с ограниченной

ответственностью «Департамент ИТ» (ООО

«Департамент ИТ»)

Место нахождения г. Москва, ул. Профсоюзная, 84/32, стр.14,

под. А6

Дата и время подачи

предложения
22 ноября 2022 года в 11:52

№
Перечень документов, представленных участником размещения

заказа в соответствии с извещением о проведении Конкурса

1
Опись документов, представляемых для участия в Конкурсе

 (форма № 1);

2 Заявка на участие в Конкурсе (форма № 2);

3 Общие сведения об участнике размещения заказа (форма №3)

4
Квалификационная анкета участника размещения заказа (форма

№ 4)

5

Предложения участника о технических и качественных

характеристиках оказываемых услуг и иные предложения об

условиях исполнения договора (форма № 5)

6
Заполненное Приложение № 6 к Техническому заданию

(прейскурант на монтаж СКС);

7 Выписка из государственного реестра юридических лиц

8

Документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление

действий от имени участника размещения заказа - юридического

лица

9 Копия бухгалтерского баланса и отчета о финансовых результатах

10 Налоговая декларация за последний отчетный период

5

№
Перечень документов, представленных участником размещения

заказа в соответствии с извещением о проведении Конкурса

11
Копия справки об отсутствии задолженности по начисленным

налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты

12

Копии документов (свидетельство о государственной регистрации;

свидетельство о регистрации в налоговом органе; учредительный

документ)

13 Справка об одобрении или о совершении крупной сделки

14

Выписка из реестра аккредитованных организаций,

осуществляющих деятельность в области информационных

технологий

Критерии оценки и сопоставления заявки на участие в Конкурсе:

№

Наименование критерия оценки и

сопоставления заявок на участие в

Конкурсе

Предложение участника

размещения заказа

1 Цена заявки
42 000 000,00 (сорок два

миллиона) рублей 00 копеек

2 Квалификация участника Подтверждается документально

3.3 Регистрационный номер заявки – 3.

Все листы заявки на участие в Конкурсе прошиты и пронумерованы.

Количество листов, прилагаемых к заявке согласно описи – 338 (триста

тридцать восемь).

Наименование организации Общество с ограниченной

ответственностью «КОРТИС Технологии»

(ООО «КОРТИС Технологии»)

Место нахождения 119331, г. Москва, Проспект Вернадского,

д.27, оф.9

Дата и время подачи

предложения
22 ноября 2022 года в 13:14

№
Перечень документов, представленных участником размещения

заказа в соответствии с извещением о проведении Конкурса

1 Опись документов.

2 Заявка на участие в Конкурсе

3 Общие сведения об Участнике

4 Информация о смене наименования

5 Договор простого товарищества

6

№
Перечень документов, представленных участником размещения

заказа в соответствии с извещением о проведении Конкурса

6 Сведения о квалификации Участника

7 Предложение участника о качестве оказываемых Услуг

8 Выписка из ЕГРЮЛ Участника 1-Лидера

9 Выписка из ЕГРЮЛ Участника 2

10 Подтверждение полномочий руководителя Участника 1-Лидера

11 Подтверждение полномочий руководителя Участника-2

12 Бухгалтерская отчетность Участника 1-Лидера

13 Бухгалтерская отчетность Участника 2

14 Налоговая декларация Участника 1-Лидера

15 Налоговая декларация Участника 2

16 Справка об отсутствии у Участника 1-Лидера задолженности по

начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам

17 Справка об отсутствии у Участника 2 задолженности по начисленным

налогам, сборам и иным обязательным платежам

18 Свидетельство ОГРН Участника 1-Лидера

19 Свидетельство ОГРН Участника 2

20 Свидетельство ИНН Участника 1-Лидера

21 Свидетельство ИНН Участника 2

22 Устав Участника 1-Лидера

23 Устав Участника 2

24 Решение об одобрении крупной сделки

25 Расценки услуг по монтажу сетей (ЛВС, СКС)

26 Резюме о деятельности Коллективного участника закупки

Критерии оценки и сопоставления заявки на участие в Конкурсе:

№

Наименование критерия оценки и

сопоставления заявок на участие в

Конкурсе

Предложение участника

размещения заказа

1 Цена заявки

35 700 000,00 (тридцать пять

миллионов семьсот тысяч) рублей

00 копеек

2 Квалификация участника Подтверждается документально

3.4 Регистрационный номер заявки – 4.

Все листы заявки на участие в Конкурсе прошиты и пронумерованы.

Количество листов, прилагаемых к заявке согласно описи – 179 (сто семьдесят

девять).

7

Наименование организации Общество с ограниченной

ответственностью «Секьютел»

 (ООО «Секьютел»)

Место нахождения 115280, г. Москва, ул. Ленинская Слобода,

д.26, стр.28, комн.143-144.

Дата и время подачи

предложения
22 ноября 2022 года в 14:09

№
Перечень документов, представленных участником размещения

заказа в соответствии с извещением о проведении Конкурса

1 Опись документов №389/C/CLY от 14.11.2022

2
Заявка на участие в конкурсе (форма №2) исх. № 390/C/CLY

 от 14.11.2022

3
Общие сведения об участнике размещения заказа

(Форма №3) - исх. № 391/C/CLY от 14.11.2022

4
Квалификационная анкета участника размещения заказа

(форма № 4) - исх. № 392/C/CLY от 14.11.2022

5
Предложение участника о качестве оказываемых услуг

 (форма № 5) - исх. № 396/C/CLY от 14.11.2022

6
Выписка ЕГРЮЛ от 24.10.2022 - оригинал, выданный

ГБУ МФЦ г. Москвы

7 Решение №1 о назначении генерального директора от 13.07.2006

8 Приказ №1 о назначении генерального директора от 20.07.2006

9
Решение о продлении полномочий генерального директора

№31 от 01.07.2022

10 Решение № 24 об изменении наименования от 23.11.2020

11 Бухгалтерский баланс за 2021 с квитанцией о приемке

12
Справка № 6733626 об отсутствии налоговой задолженности от

19.10.2022

13 Свидетельство ОГРН от 27.07.2006

14 Свидетельство о постановке на учёт в налоговом органе

 от 26.09.2018

15 Устав ООО «Секьютел»

16 Решение № 2022/C/CLT/01 об одобрении крупных сделок

 от 07.11.2022

17 Приложение №6

18 Сертификат ИСО 9001-2015 от 01.07.2022

19 Сертификат ИСО 14001-2016 от 30.07.2022

20 Сертификат ГОСТ 12.0.230.2-2015 от 30.07.2021

8

№
Перечень документов, представленных участником размещения

заказа в соответствии с извещением о проведении Конкурса

21 Выписка из СРО (проектирование) от 11.11.2022

22 Выписка СРО (строительство) от 11.11.2022

23 Отзыв о работе от ООО «Нарьянмарнефтегаз»

(исх.АИ-1217-н от 17.06.2010)

24 Отзыв о работе от ООО «Нарьянмарнефтегаз»

(исх.АИ-1218-н от 17.06.2010)

25 Отзыв о работе от ООО СК «РУСВЬЕТПЕТРО»

(исхАВ-01-3097 от 20.06.2013)

26 Отзыв о работе от ООО «Газпромнефть-Ямал»

27 Отзыв о работе от АО «Полюс Магадан»

(ИСХ.2648/0М от 28.12.2020)

28 Отзыв о работе от ООО «Буровая компания «ЕВРАЗИЯ»

29 Свидетельство о включении в реестр надежных поставщиков союза

«МТПП»

30 Система управления качества ООО «Секьютел»

31 Состав подменного фонда ООО «Секьютел» - исх. № 403

 от 14.11.2022

Критерии оценки и сопоставления заявки на участие в Конкурсе:

№

Наименование критерия оценки и

сопоставления заявок на участие в

Конкурсе

Предложение участника

размещения заказа

1 Цена заявки

41 400 000,00 (сорок один

миллион четыреста тысяч) рублей

00 копеек

2 Квалификация участника Подтверждается документально

3.5 Регистрационный номер заявки – 5.

Все листы заявки на участие в Конкурсе прошиты и пронумерованы.

Количество листов, прилагаемых к заявке согласно описи – 384 (триста

восемьдесят четыре).

Наименование организации Акционерное общество «СофтЛайн Трейд»

(АО «СофтЛайн Трейд»)

Место нахождения 119021, г. Москва, ул. Льва Толстого, д.5,

стр.1, комн.№ 2, 2а(А-311)

Дата и время подачи

предложения
22 ноября 2022 года в 14:14

9

№
Перечень документов, представленных участником размещения

заказа в соответствии с извещением о проведении Конкурса

1 Опись документов

2 Заявка на участие

3 Общие сведения об участнике

4 Сведения о квалификации участника

5 Предложение о качестве оказываемых услуг

6 Расценки услуг

7 Справка о кадровых ресурсах

8 Сведения об опыте

9 Авторизационные письма и сертификаты специалистов

10 Список представительств

11 Справка о сделке

12 Справка о не ликвидации

13 Декларация соответствия

14 Документы, подтверждающие полномочия участника

15 Справка из налоговой

16 Выписка из ЕГРЮЛ

17 Свидетельство ОГРН

18 Свидетельство о постановке на учет в налоговом органе

19 Уведомление о постановке на учет крупнейшего

налогоплательщика

20 Устав

21 Листы записи ЕГРЮЛ

22 Документы об изменениях

23 Бухгалтерский баланс и отчет о прибылях и убытках

24 Декларация НДС

25 Декларация на прибыль

26 Расчет по страховым взносам

27 Выписка СРО

Критерии оценки и сопоставления заявки на участие в Конкурсе:

№

Наименование критерия оценки и

сопоставления заявок на участие в

Конкурсе

Предложение участника

размещения заказа

1 Цена заявки

40 740 000,00 (сорок миллионов

семьсот сорок тысяч) рублей 00

копеек

2 Квалификация участника Подтверждается документально

10

4. Комиссия проведет рассмотрение заявок на участие в Конкурсе в

сроки, указанные в извещении о проведении Конкурса.

5. Протокол вскрытия конвертов с заявками на участие в Конкурсе

будет размещен на официальном сайте http://eec.eaeunion.org

Председатель Комиссии:

              ___________________ В.В. Некрашевич

Члены Комиссии:

      ___________________ В.Д. Шмойлов

      ___________________ П.Н. Алхимов

      ___________________ М.В. Галл

      ___________________ Е.Ю. Савенкова

      ___________________ А.С. Мирзаев

      ___________________ С.Г. Моисеев

      ___________________ А.Ф. Кропф

Секретарь Комиссии:

      ___________________ А.А. Бастрон

http://www.eurasiancommission.org/

11

Журнал регистрации представителей участников размещения заказа на участие в открытом конкурсе по закупке

услуг по техническому обслуживанию и администрированию информационной инфраструктуры евразийской

экономической комиссии в 2023 году

№ Название организации ФИО  представителя Паспортные данные Доверенность Подпись

1 ООО «Департамент ИТ» Кормачев Иван Валентинович  Генеральный Директор

2 ООО «Секьютел» Степанов Александр Николаевич  Генеральный Директор

3

4